SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO N. 014,

DE 26 DE JANEIRO DE 2022

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021, considerando a decisão
do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão na Sessão N. 968, realizada em 21/01/2022, resolve divulgar
que os seguintes Concursos Públicos para Docentes da Carreira do Magistério Superior foram
homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 055, de 26 de abril de 2021,
publicado no DOU de 27 de abril de 2021.

Edital de Divulgação de Resultado N. 145, de 03 de dezembro de 2021,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM no dia 09 de dezembro de 2021.

Processo N. 23081.024598/2019-93
Professor Adjunto A
Departamento de Clínica de Grandes Animais/Centro de Ciências Rurais
Área: Medicina Veterinária/ Reprodução Animal/Fisiopatologia da Reprodução Animal

Candidatos classificados Nota final Classificação

Carlos Eduardo Porciuncula Leonardi  7,95 1º lugar

Alessandra Bridi 7,45 2º lugar

Edital de Divulgação de Resultado N. 146, de 06 de dezembro de 2021,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM no dia 09 de dezembro de 2021.

Processo N. 23081.011859/2020-49
Professor Adjunto A
Departamento de Fonoaudiologia/Centro de Ciências da Saúde
Área: Ciências da Saúde/Fonoaudiologia/Saúde Coletiva e Disfagia

Candidatas classificadas Nota final Classificação

Gabriele Rodrigues Bastilha 8,94 1º lugar

Bruna Franciele da Trindade Gonçalves 8,80 2º lugar

Edital de Divulgação de Resultado N. 149, de 14 de dezembro de 2021,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM no dia 17 de dezembro de 2021.

Processo N. 23081.002953/2020-15
Professor Adjunto A
Departamento de História/Centro de Ciências Sociais e Humanas
Área: História/História Moderna e Contemporânea

Candidatos classificados Nota final Classificação

Guilherme Galhegos Felippe 8,83 1º lugar

Hugo André Flores Fernandes Araújo 7,50 2º lugar

Murilo Dias Winter 7,26 3º lugar

O prazo de validade do concurso público será de 01 (um) ano, a contar da publicação do resultado

no Diário Oficial da União.

Martha Bohrer Adaime

                                                                                                                        Vice-Reitora